
Uchwała Nr XIII/93/95 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 16 marca 1995 r.

w sprawie budowy Pomnika Niepodległości. 

Na podstawie art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. 
Nr 16, poz. 95 z późn. zmianami) Rada Miejska, uchwala co następuje: 

§ 1

Uznaje  się  za celowe i  zasadne budowę Pomnika  Niepodległości,  jako wyrazu hołdu całego 
społeczeństwa  miasta  Starogardu  Gdańskiego  złożonego  naszym  dziadom  i  ojcom  oraz 
żołnierzom Wojska Polskiego Frontu Pomorskiego dowodzonego przez Gen. Józefa Hallera za 
powrót Starogardu do Macierzy w dniu 29 stycznia 1920 roku.

§ 2

Pomnik,  o  którym  mowa,  zostanie  postawiony  na  skwerze  przy  ulicy  Paderewskiego  w 
Starogardzie Gdańskim, zgodnie z projektem Pana Jana Wałaszewskiego. 

§ 3

Pomnik powstanie głównie ze środków uzyskanych ze zbiórki społecznej. Dofinansowanie zaś 
brakujących środków nastąpi z budżetu miasta. 

§ 4

Odsłonięcie pomnika nastąpi w dniu 3 maja 1995 r. w 204 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3-go 
Maja.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
       Starogardu Gdańskiego 

    Roman Klin 


